
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

2-3Trvalé změny v dopravě
Vlakem na Pálavu

  4-6

Mobilní  aplikaci
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

Výluky a změny v dopravě Rozhledna Zlobice 7

TIPY NA VÍKEND 
A DNY STÁTNÍCH SVÁTKŮ

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

PROVOZ BĚHEM 
STÁTNÍCH SVÁTKŮ

Během státních svátků 1. a 8. května 
2023 bude veřejná doprava jezdit podle 
sobotních a nedělních jízdních řádů. 
Sledujte prosím jízdní řády.
V pondělí 1. 5. 2023 jsou velká nákupní 
centra otevřena.
V pondělí 8. 5. 2023 jsou velká nákupní 
centra uzavřena. Mimo provoz bude 
linka OLY (Olympia bus). Na lince 67 
nebudou v provozu zkrácené spoje 
Hlavní nádraží – Avion Shopping Park 
a linka 78 nebude obsluhovat zastávky 
Modřice, Decathlon a Modřice, XXXLutz.

Speciální provoz bude na linkách 12 a 72
V neděli 30. dubna 2023 a v neděli 7. května 2023 
pojedou linky 12 a 72 pojedou podle j.ř. pro soboty.
 V pondělí 1. a 8. května 2023 pojedou linky 12 a 72 
podle jízdních řádů pro neděle.

státní svátky - pondělí
1. a 8. 5. 2023

30. dubna
Pálíme čarodějnice

Během víkendových dní a státních svátků 1. a 8. 5. 2023:
jsou v provozu cyklobusy IDS JMK 
https://content.idsjmk.cz/kestazeni/Cyklodoprava.pdf ,
platí výhodné jednodenní jízdenky IDS JMK 
https://www.idsjmk.cz/a/turisti-jizdenky.html ,

jede speciální vlak na Pálavu (Brno - Břeclav a zpět) - více na straně 3,

můžete využít noční spoje během pálení čarodějnic - 
spojení hledejte na webu www.idsjmk.cz.

Nejlevnější jízdenky nakupujte v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

KVETOU TŘEŠNĚ
PRVNÍ MÁJ

Zas stromy třešňové obalené květem
a svátky jara uvolní nás z rutiny

nechme čas plynout, netrápí nás šediny
den navíc pro sebe! Ať si je svět světem.

Zas ohně zahoří na konci měsíce
kéž všechno zlo odletí ke mrakům

věnujme večer ten lásek všem zázrakům
se svými blízkými těšme se nejvíce. 

V první den májový přijde velká změna
zástupy Brňanů zamíří do Pisárek

pojedou vyzkoušet svůj májový dárek
nová trať v tunelu bude otevřena! 

Vyjeďme do kopců, do luk či do lesů
nasajme jarní den všemi póry kůže
novými vozidly každý svézt se může

zažijme přírody kvetoucí noblesu.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY ZMĚNY 
V DOPRAVĚV DOPRAVĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny od 1. 5. 2023 (+ další změny)

Změny v Brně
Od pondělí 1. května 2023 bude obnoven provoz tramvají v úseku Pisárky – Vozovna Komín a dochází k následujícím změnám na 
tramvajových linkách v Brně:
Tramvajová linka 1 pojede opět v celé trase Řečkovice – Hlavní nádraží – Mendlovo náměstí – Vozovna Komín – Ečerova.
Tramvajová linka 3 pojede v základní trase Stará osada – Česká – Vozovna Komín – Rakovecká. Vybrané spoje v okrajových částech dne (v 
pracovních dnech večer, v nepracovních dnech ráno a večer) budou ukončeny v zastávce Vozovna Komín.
Tramvajová linka 10 bude v provozu v základní trase Stránská skála - smyčka – Hlavní nádraží – Česká – Vozovna Komín. Ve špičkách pracovních 
dnů budou vybrané spoje od zastávky Krásného vedeny do smyčky Novolíšeňská. V ranní špičce pracovních dnů budou vybrané spoje od 
zastávky Vozovna Komín prodlouženy do smyčky Rakovecká.
Tramvajová linka 11 již nebude v provozu.
Od pondělí 1. května 2023 dále dojde ke změně jízdních řádů všech tramvajových linek a k úpravám jízdních řádů souvisejících 
trolejbusových a autobusových linek. Jízdní řády budou uveřejněny.

Změny ve Znojmě a na regionálních linkách IDS JMK
Od 1. 5. 2023 se drobně upravují jízdní řády a trasy linek městské dopravy ve Znojmě. Na téměř všech linkách mírné prodloužení jízdních dob.

Linka 802 - v pracovní dny ukončena v zastávce Oblekovice, U Řeky, vybrané spoje pokračují do Neschleb. V pracovní dny večer a v nepracovní 
dny celodenně jede až do Nesachleb. Upraveny časové polohy vybraných spojů pro lepší proklad s linkou 809 v Novém Šaldorfu-Sedlešovicích.
Linka 804 - základní trasa ukončena v zastávce Oblekovice, točna. V pracovní dny vybrané spoje jedou do Nesachleb. Upraveny časy obsluhy 
Nemocnice a průmyslových podniků v okolí Přímětic.
Linka 807 - v nepracovní dny ráno zajíždí jeden pár spojů do Mramotic.
Linka 809 - upraveny časové polohy vybraných spojů pro lepší proklad s linkou 802 v Novém Šaldorfu-Sedlešovicích
Mění se také další jízdní řády regionálních linek (výluka Žďárná + další změny)

od 29.4.2023: 251x, 253x, 405, 406, 423, 643, 650, 651
od 1.5.2023: 48, 51, 233x, 261x, 302, 303, 310, 402, 836
od 2.5.2023: 105, 165, 174, 233, 256, 261, 262, 504, 530, 832

Změny Smluvních přepravních podmínek IDS JMK
Od 1. 5. 2023 dochází k následujícím změnám ve Smluvních přepravních podmínkách IDS JMK:

standardní výše přirážky za jízdu bez platné jízdenky je 1500 Kč (bez změny),
pokud cestující uhradí pokutu na místě, je výše přirážky za jízdu bez platné jízdenky 1000 Kč,
nejde uhradit pokutu dodatečně, buď ihned na místě za 1000 Kč nebo později 1500 Kč,
dodatečné prokázání zapomenuté předplatní jízdenky: u pokuty od revizora KORDIS, ČD a dalších za 50 Kč, u pokuty od revizora DPMB 
100 Kč,
výše přirážky za jiné porušení SPP než jízdu bez platné jízdenky je 1000 Kč,
ruší se povolení přepravovat elektrokoloběžky a dalších elektrovozítek ve vozidlech DPMB na linkách do 100 (všude jinde jsou stále 
povoleny a to i na linkách jiných dopravců po Brně).

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



KVĚTNOVÉ
V ÝLETOVÁNÍ 

NA PÁL AVU
SPECIÁLNÍM VL AKEM 

LINKY R13

Po celém kraji 
s  jednodenními 

j ízdenkami

www.idsjmk.cz

SPECIÁLNÍ

VÍKENDOVÝ VLAK

S MÍSTY PRO KOLA

V 9:33 Z BRNA

Brno hl.n. 08:36 09:33 10:36

Šakvice 08:56 09:55 10:56

 bus 540 Dolní Věstonice (- Mikulov) 09:07 10:07 11:07

Zaječí 09:01 10:01 11:01

 vlak S52 Kobylí - Čejč  (- Mutěnice) 09:06 - 11:06

Podivín 09:08 10:07 11:08

 bus 555 Lednice - Valtice (- Schrattenberg) 09:20 10:20* 11:20*

Břeclav 09:15 10:15 11:15

SPECIÁLNÍ

VÍKENDOVÝ VLAK 

S MÍSTY PRO KOLA

V 17:36 Z BŘECLAVI

Břeclav 16:44 17:36 18:44

příj. bus 555 od Lednice 16:42 17:40* 18:42

Podivín 16:51 17:45 18:51

příj. vlak S52 od Čejče 16:54 - 18:54

Zaječí 16:57 17:54 18:57

příj. bus 540 od D. Věstonic 16:49 17:49 18:49

Šakvice 17:02 18:01 19:02

Brno 17:22 18:22 19:22

S celosíťovou jízdenkou  
na 24 hodin za 250 Kč můžete 
cestovat opravdu výhodně:

Pokud budete cestovat pouze  
po Pálavě můžete využít 
výhodnou jednodenní jízdenku 
Pálava. Doporučujeme ji 
návštěvníkům ubytovaným  
přímo na Pálavě nebo v okolí. 

Jízdenka Pálava

Platí v zónách: 530, 535, 537, 540, 545, 
550, 551, 552, 555, 560, 561, 562, 565, 
570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 
592, 912

Papírová - 130 Kč
App POSEIDON - 110 Kč

Platí v oblasti: Pálava, Mikulovsko, 
Břeclavsko, ...

Tip

Další spojení vlakem a autobusem vyhledávejte na webu www.idsjmk.cz. 

v nepracovní dny platí jako 
2 Základní + 3 Zlevněné A  
jízdenky

platí v zaintegrovaných 
vlacích včetně linky R13 a 
v regionálních autobusech
platí v městské dopravě
v Brně

platí v městské dopravě 
v Břeclavi a dalších městech
koupíte ji na nádražích a 
u řidičů regionálních busů.

s kreditem v aplikaci 
IDS JMK POSEIDON  
vyjde jen na 230 Kč.

* jede od 6.5.2023

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

NA PÁLAVUNA PÁLAVU
VLAKEMVLAKEM

VLAK JEDE

I VE STÁTNÍ SVÁTKY

1. A 5. 8. 2023



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka na lince S8 v úseku Znojmo - Hodonice 
(vlak ExP úsek Hrušovany n/J - Šatov)

2. - 31. 5. 2023

S8
Od 2. 5. od 7:25 hodin nepřetržitě do 31. 5. 2023 do 13:40 hodin 
bude probíhat výluka vlaků na lince S8 (ExP).
Vlaky na lince S8 budou v úseku Znojmo - Hodonice nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS8.
Vlaky na lince ExP budou v úseku Hrušovany n.J.-Šanov – Znojmo 

- Šatov nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle jízdního
řádu linky xS8.
POZOR: Autobusy náhradní dopravy budou ze stanice Znojmo
odjíždět dříve než je čas pravidelného odjezdu vlaku a přijíždět později.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní
dopravy umožněna v omezeném počtu dle výlukového jízdního řádu.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Hrušovany n. J.-Šanov - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS
JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“

• Hodonice - před staniční budovou
• Dyje – u železniční zastávky (zastávka autobusů IDS JMK „Dyje u žel.
přejezdu“)

• Znojmo - před staniční budovou (na zastávce autobusů IDS JMK
„Znojmo, žel. st.“)
• Znojmo-Nový Šaldorf - na zastávce autobusů IDS JMK „Znojmo,
Konice, rozc. 1.0“

• Šatov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Šatov, křižovatka“ a
před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK „Šatov, žel. st.“

Víkendová výluka na linkách 643, 650 a 651 
Milonice - Nesovice

29. - 30. 4. 2023

643, 650, 651
O víkendu 29. - 30. 4. 2023 bude uzavřena silnice II/429 v obci 
Milonice. Autobusové linky 643, 650 a 651 pojedou následovně:
Linka 643 pojede dle výlukového jízdního řádu. Spoje obousměrně 
mezi zastávkami Bučovice, zdrav. stř. a Uhřice, rozc.1.0 jedou 
odklonem silnicí II/431 směrem na Kozlany a poté silnici II/429. 
Zastávku Uhřice, rozc. směr Bučovice obslouží za křižovatkou (stočí 
se bus směrem na Kozlany) a směr Brankovice obslouží na rozcestí u 
protisměrného označníku. Na odklonové trase neobsluhuje žádnou 
zastávku. Neobsluhují zastávky v úseku Bučovice, Vícemilice až 
Milotice a zpět. 
Linky 650 a 651 pojedou dle výlukového jízdní řádu. Vybrané spoje 
jsou mimořádně prodlouženy v úseku Nesovice, žel.st. až Bučovice, 
aut.st. a zpět.
Změna zastávek:
Zastávka Uhřice, rozc. 1.0 směr Bučovice přesunuta 50 metrů směr 
Kozlany za křižovatku.  
Zastávka Uhřice, rozc. 1.0 směr Brankovice přesunuta na rozcestí v 
protisměrném označníku.
Zastávka Milonice oba směry bez obsluhy. Blízká obsluhovaná 
zastávka je Uhřice, rozc. 1.0.
Zastávka Nesovice, pož. zbroj. oba směry bez obsluhy. Blízká 
obsluhovaná zastávka je Nesovice, čerp. st.
POZOR: Úsek mezi zastávkami Nesovice, žel.st. a Bučovice, 
Vícemilice a zpět je bez obsluhy linky 643. Náhradou v úseku mezi 
zastávkami Nesovice, žel. st. - Bučovice, Vícemilice - Bučovice, aut. 
st. a zpět jsou zavedeny linky 650, 651.

Výluka na lince S3 - Kuřim - Tišnov
29. - 30. 4. 2023

S3
Ve dnech 29. a 30. 4.2023 v době vždy od 9:45 do 16:50 hodin budou 
vlaky linky S3/ 4921, 4923, 4925, 4969, 4971, 4973, 4975, 4970, 4918, 
4920, 4922, 4926, 4928, 4972 z důvodu nedostatečné kapacity trati 
v úseku Tišnov – Kuřim nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Kuřim - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK
„Kuřim, žel. st.“, stanoviště č.1
• Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, žel.st.“
• Hradčany - u nádraží, na zastávce autobusů IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
• Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK
„Tišnov, žel. st.“, stanoviště č.1

Výluka na lince S21 - Boskovice - Velké Opatovice
29. 4. - 2. 5. 2023

S21
Od 29. 4. 2023 od 7:00 hodin nepřetržitě do 2. 5. 2023 do 18:00 
hodin budou vlaky na lince S21 v úseku Boskovice - Velké 
Opatovice nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu jako linka xS21.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Boskovice - na silnici na ulici Nádražní před staniční budovou
Knínice u Boskovic - na zastávce autobusů IDS JMK „Knínice, U 
Nádraží“
Šebetov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Šebetov“
Cetkovice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Cetkovice“
Velké Opatovice – před staniční budovou



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka na lince 836
1. 5. - 30. 6. 2023

836
Od 1. 5 do 30. 6. bude z důvodu uzavírky křižovatky upraven 
provoz na lince 836.
Autobusová linka 836 pojede po obousměrné objízdné trase v 
úseku mezi zastávkami Tasovice, u prodejen - Práče, škola: Tasovice 

- sil. II/408 - Dyje - sil. II/408 - Suchohrdly - sil. II/413 - Těšetice - sil.
III/41316 - Bantice - sil. III/41317 - místní komunikace spojující obce
Bantice a Práče kolem bývalého ZD - Práče.
Linka 836 bude vynechávat zastávku Tasovice, škola. Na objízdné
trase neobsluhuje žádné zastávky navíc.
Změna zastávek:
zastávky Tasovice, škola - bez obsluhy linkou 836 vou na zastávce
autobusů IDS JMK „Šatov, žel. st.“

Výluka na linkách 251 a 253 (přejezd ve Velkých 
Opatovicích)

29. 4. - 1. 5. 2023

251, 253
Od 29. 4. 2023 od 7:00 hodin do 1. 5. 2023 bude upraven provoz 
regionálních autobusových linek 251 a 253.
Linka 251 pojede v úseku mezi zast. Velké Opatovice, závod - 
Cetkovice odklonem. Vynechají zast. Cetkovice, žel. st. Spoje 209 , 224 
a 254 obslouží Borotín závlekem od Cetkovic.
Linka 253 pojede v úseku mezi zast. Velké Opatovice, závod - Borotín 
odklonem bez vlivu na zastávky.
Pozor: Dochází ke změnám času odjezdu a příjezdu z/do Velkých 
Opatovic. Navíc jsou uspíšeny některé spoje linky 251 i v úseku 
Jevíčko - Velké Opatovice z důvodu dodržení návazností. Sledujte 
výlukové JŘ linek 251 a 253.
Změna zastávek:
Zastávka Cetkovice, žel. st. bez obsluhy spoji linky 251, které 
nezajíždějí do obce Borotín.

Dlouhodobá výluka Brod nad Dyjí - Pasohlávky 
(uzavírka mostu)

2. 5. - 9. 12. 2023

105, 165, 174, 504, 530
Od 2. 5. 2023 do 9. 12. 2023 probíhá dlouhodobá výluka v úseku 
Brod nad Dyjí - Pasohlávky z důvodu opravy mostu. Upraven bude 
provoz na linkách 105, 165, 174, 504, 530 následujícím způsobem:
Linka 105 pojede mezi zastávkami Brod nad Dyjí, ObÚ a Pasohlávky, 
u kostela obousměrně odklonem po silnicích III/39615, II/414, obec
Drnholec, sil. III/39613 a sil. III/39614. Na objízdné trase budou
všechny spoje obsluhovat zastávku Drnholec. V nepracovní dny
všechny spoje vynechávají zastávku Mikulov, žel. st. 
Linka 530 pojede mezi zastávkami Pasohlávky, u kostela a Drnholec 
obousměrně odklonem po silnicích III/39614, III/39613 a II/414. Bude 
tak zcela vynechávat zastávku Brod nad Dyjí, ObÚ. V pracovní dny 
pojede jen v úseku Vranovice, žel. st. – Pasohlávky, u kostela a opačně 
vyjma posledního spoje č. 111, který pojede až do Drnholce.
Linky 165, 174 a 504 - mění se drobně jízdní řády.
Změna zastávek:
zastávka Brod nad Dyjí, ObÚ – přeložena na objízdnou trasu na 
silnici III/39615 (silnice směr Novosedly resp. Drnholec) v Brodě 
nad Dyjí před domy č. p. 21 a č. p. 97, zastávka je dočasně zcela bez 
obsluhy linkou 530 IDS JMK.
zastávka Mikulov, žel. st. – neobsluhovaná linkou 105 IDS JMK v 
nepracovní dny (soboty, neděle a st. svátky) po dobu této výluky.
Tarifní informace:
Cestující jedoucí mezi Brodem nad Dyjí a Pasohlávkami na 
jednorázové jízdné platí cenu jízdného dle skutečného množství 
projetých tarifních zón.
Cestujícím jedoucím mezi Brodem nad Dyjí a Pasohlávkami na 
předplatní jízdenky není zóna 551 (Drnholec) započítávána do 
jízdného

Dva přesuny zastávky Klobouky u Brna, nám.
28. 4. (08:00 - 13:10) A 1. 5. (04:00 - 15:10)

109, 541, 551
V pátek 28. 4. 2023 od 08:00 do 13:10 hodin bude přeložena 
zastávka Klobouky u Brna, náměstí na ulici Brněnskou před 
budovu tělocvičny Městské střední odborné školy.
V pondělí 1. 5. 2023 od 4:00 do 15:10 hodin bude zastávka „Klobouky 
u Brna, nám.“ bude pro všechny linky přeložena na ulici Brněnskou 
před budovu tělocvičny Městské střední odborné školy.

Změna zastávek:
Zastávka „Klobouky u Brna, nám.“ bude pro všechny linky 
přeložena na ulici Brněnskou před budovu tělocvičny Městské střední 
odborné školy.

Zastávka Žatčany, škola - bez obsluhy
2 .5. - 30. 9. 2023

151, 612
Od 2. 5. do 30. 9. 2023 linky 151 a 612 obsluhující zastávku Žatčany, 
škola tuto zastávku vynechávají. Místo ní obsluhují blízkou 
zastávku Žatčany, náves. 
Změna zastávek:
Žatčany, škola - bez obsluhy, využijte blízkou zastávku Žatčany, náves.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Výluka Ždárná 2 - jen 1. 5.
JEN V PONDĚLÍ 1. 5. 2023

233, 261, 262
V pondělí 1. 5. 2023 pokračuje další etapou výluka Žďárná na 
Blanensku týkající se linek 233, 261 a 262.
Změny na lince 233:
Ve směru Žďárná, Benešov – všemi spoji ukončena v zastávce Ludíkov, 
rozcestí 0,5. Většina spojů pak dále bez přestupu pokračuje jako linka 
261 do zastávky Boskovice, aut. st. Sledujte poznámky v jízdním řádu.
Ve směru Sloup a Blansko – spoje standardně začínající v Benešově/
Žďárné začínají na zastávce Ludíkov, rozcestí 0,5.
Změny na lince 261:
Výluka se dotkne pouze spojů v úseku Boskovice (-Velenov) - Žďárná. 
Vybrané spoje jsou od zastávky Ludíkov, rozcestí 0,5 odkloněny do 
zastávky Ludíkov a zde ukončeny.
Většina spojů je pak provozně propojena s linkou 233 – tyto spoje 
pokračují ze zastávky Ludíkov, rozcestí 0,5 jako linka 233 do zastávky 
Blansko, aut. st. Sledujte poznámky v jízdním řádu.
Změny na lince 262
I nadále pojede ve výlukové trase Kořenec, točna - Žďárná, severní 
zastávka dle jízdního řádu vydaného k 3. 4. 2023..
Cestující z/do obcí Žďárná a Suchý využijí pro směr Boskovice/Blansko 
a zpět výhradně výlukovou linku 262 ze zastávky Žďárná, severní 
zastávka s přestupem v Benešově na linku 261.
Změna zastávek:
Ludíkov, rozcestí 0,5 (ve směru Žďárná a Boskovice) na hlavní 
silnici po dobu výluky bez obsluhy.
Žďárná; Žďárná, škola; Žďárná, horní zastávka; Protivanov, tábor 
Metra; Protivanov, pila a Protivanov, horní zastávka jsou po dobu 
výluky bez obsluhy.

Výluka Ždárná 3 - od 2. 5. do asi 31. 8. 2023 
OD 2. 5. 2023

233, 256, 261, 262
Od 2. 5. do 31. 8. 2023 pokračuje další etapou výluka ve Žďárné. 
Linka 233:
Linka 233 bude v provozu v celém úseku Blansko – Benešov.
Spoje zajíždějící závlekem na zastávku Žďárná, škola tuto zastávku 
vynechají a pojedou přímo ze zastávky Žďárná do zastávky Suchý, 
resp. v opačném směru ze zastávky Suchý přímo do zastávky Žďárná.
Spoje končící v zastávce Žďárná, škola jsou ukončeny v zastávce 
Žďárná.
Linka 261:
Pojede všemi spoji přes Benešov a Bukovou do Protivanova a dále po 
standartní trase do Prostějova. 
Spoje zajíždějící závlekem na zastávku Žďárná, škola tuto zastávku 
vynechají a pojedou přímo ze zastávky Žďárná do zastávky Suchý, 
resp. v opačném směru ze zastávky Suchý přímo do zastávky Žďárná.
Spoje končící v zastávce Žďárná, škola jsou ukončeny v zastávce 
Žďárná.
Linka 262:
Vedena ve standartní bezvýlukové trase Kořenec – Benešov – 
Okrouhlá – Boskovice.
Změna zastávek:
Žďárná, škola; Žďárná, horní zastávka; Protivanov, tábor Metra; 
Protivanov, pila a Protivanov, horní zastávka jsou po dobu výluky 
bez obsluhy.

Přesun zastávek na autobusovém nádraží v 
Hodoníně

2. - 29. 5. 2023

913, 912, 664
Od 2. do 29. 5. 2023 se upravují nástupiště na autobusovém 
nádraží v Hodoníně následovně:

• Nástupiště č. 5 (linka 913) bude přesunuto na nástupiště č. 10.
• Nástupiště č. 6 (linka 912) bude přeloženo na nástupiště č. 12.
• Nástupiště č. 7 (linka 664) bude přeloženo na nástupiště č. 4.

Přesun zastávky Jedovnice, Újezd
2. - 24. 5. 2023

201
Z důvodu opravy povrchu autobusových zálivů je zastávka 
Jedovnice, Újezd pro linku 201 v obou směrech přesunuta od 2. 
do 24. 5. 2023.
Ve směru do Jedovnic o 70 m vzad k rybníku Dymák.
Ve směru do Křtin je nahrazena přesunutou zastávkou Jedovnice, 
Chaloupky (pro linky 167 a 231 směr Blansko), která se nachází asi 
200m zpět blíže centru Jedovnic.

Předčasné ukončení výluky v Tetčicích - most
OD 29. 4. 2023

405, 406, 423
Výluka v Tetčicích (oprava mostu) bude ukončena v dřívějším 
termínu. Od 29. dubna 2023 platí povýlukové jízdní řády linek 405, 
406 a 423.

Změna u vlaku R13/1788
29./30. 4. + 30.4./1.5. + 13./14.5 + 14./15.5. 2023

POUZE R13/1788
Vlak R13/1788 bude ve dnech (o nocích) 
29./30.4.+30.4./1.5.+13./14.5.+ 14./15.5.2023 opožděn na odjezdu 
z Břeclavi o 60 minut z důvodu čekání na plánovaně zpožděný 
vlak EN 476, který má na trase výluku.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Rozhledna Zlobice se nachází v lesích mezi  Kuřimí  a  Malhostovicemi. 
Součástí je také areál Oveko - areál nejen s ovečkami. Před rokem 2003, kdy 
okolní pozemky převzala obec Malhostovice, zde býval vojenský prostor. 12,5 metrů 
vysoká betonová věž sloužila pro pozorování výcviku vojska. Po převodu na obec 
padlo rozhodnutí přebudovat pozorovatelnu na rozhlednu. Slavnostní otevření 
rozhledny pro veřejnost proběhlo 15. srpna  2009.
Z rozhledny je možné vidět celou oblast kolem Malhostovic a Drásova. Dominantou 
je Čebínka s rozhlednou. Směrem k Tišnovu je to kopec Klucanina.  Při pohledu 
směrem k Brnu uvidíte především město Kuřim.  
Areál Oveko 
Ovce a kozy pomáhají udržovat a zvelebovat zanedbaný prostor kopce Zlobice. 
Při tom tradice pastevectví zde sahá do padesátých let dvacátého století, od kdy 
se zde páslo stádo Stavropolských merinek šlechtitelského chovu Státního statku 
Brno, hospodářství Kuřim. Od roku 1975, po příchodu armády, původní sady a 
pastviny zarůstaly náletovými dřevinami. Zvrat nastal až v roce 2004, kdy prostor 
převzala obec Malhostovice, která se svými partnery snaží obnovit vyhlášené 
významné krajinné prvky v tomto areálu.  
Více o celém areálu naleznete podrobnosti na oficiálních stránkách obce 
Malhostovice na https://www.malhostovice.eu v sekci Kam na výlet.
Dodržujte prosím návštěvní řád. Děkujeme.

Pro cestu k rozhledně lze využít několika turistických tras. Doporučujeme jet 
vlakem S3 do Čebína a odtud se vydat po zelené turistické značce přes rozhlednu 
Čebínka, PP Malhostovické kopečky až k rozhledně Zlobice. Po prohlídce Zlobice 
a Oveka lze pokračovat po červené turistické značce do Kuřimi. Trasa je dlouhá 
přibližně 10 km a lze ji pohodlně zvládnout za 3 hodiny.
Využijte vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

https://www.malhostovice.euhttps://www.malhostovice.eu

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřena celoročně a zdarma
otevírací doba 9-17 hodin
dodržujte návštěvní řád, děkujeme

Na rozhledny
s IDS JMK

ROZHLEDNA ZLOBICE (AREÁL OVEKO)ROZHLEDNA ZLOBICE (AREÁL OVEKO)

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Zlobice




